
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SANLURI

 

DETERMINAZIONE  DIRETTORE ASSL

 

Proposta n. 2887 del 12.07.2018

STRUTTURA PROPONENTE:  S.C. UFFICIO DI STAFF

Dr. Paolo Cannas 
 

 
 

 
OGGETTO: Autorizzazione all’
aggiuntiva ex art. 55 CCNL 1998/2001
U.O.C. Chirurgia Generale 

 
 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività is
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico.

Ruolo Soggetto

L’istruttore Sig.ra  Matilde Pani

Il Responsabile 
del Procedimento 

Dr. Paolo Cannas 
  

Il Responsabile 
della SC Ufficio 
di Staff 

Dr. Paolo Cannas 

 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute   
           SI [ x ]                            NO [  ]     

 

 
  

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SANLURI

DETERMINAZIONE  DIRETTORE ASSL    N° ____  DEL  __/__/____

12.07.2018 

STRUTTURA PROPONENTE:  S.C. UFFICIO DI STAFF  

all’ esercizio delle attività assistenziali 
1998/2001 dell’Area della Dirigenza Medica e Veterinaria 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico.

Soggetto  Firma Digitale

tilde Pani  

 

 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

                        DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO
 

 
 
 
 

Pagina  1 di 5   

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  
AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SANLURI  

N° ____  DEL  __/__/____  

delle attività assistenziali in prestazione 
dell’Area della Dirigenza Medica e Veterinaria – 

truttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Firma Digitale  

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

SIVO PROVVEDIMENTO[  ] 

sanls0689
Font monospazio
2306

sanls0689
Font monospazio
13

sanls0689
Font monospazio
07

sanls0689
Font monospazio
2018



Pagina  2 di 5   

 
 

IL DIRETTORE DELLA S.C. UFFICIO DI STAFF  
 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 141 del 29.12.2016 di nomina del Dott. Antonio 
Onnis quale Direttore dell’Area Socio Sanitaria Locale di Sanluri; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 362 del 09.03.2018 di attribuzione incarico di 
Direttore Struttura Complessa Ufficio di Staff dell’Area Socio Sanitaria Locale di Sanluri al Dr. 
Paolo Cannas;  

VISTI i provvedimenti del Direttore Generale n. 11 del 18.01.2017 e n. 22 del 06.02.2017 di 
attribuzione delle funzioni/attività ai Direttori delle Aree Socio-Sanitarie; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO  il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s .m.i. di (Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali  

VISTA la nota prot. n. 38399 del 29.05.2018 in cui il Direttore dell’U.O. Chirurgia Generale chiede 
l’autorizzazione all’utilizzo dell’istituto delle prestazioni aggiuntive per i dirigenti medici dell’Unità 
Operativa al fine assicurare la programmazione delle attività cliniche e quelle della sala operatoria 
a causa dell’assenza di un dirigente medico per motivi di salute e alla mancata sostituzione del 
dirigente medico che ha cessato l’attività il 01.02.2018; 

RICHIAMATO  l’art. 14 comma 6  del CCNL Dirigenza Medico Veterinaria – Quadriennio normativo 
2002-2005 il quale stabilisce “Ove per il raggiungimento degli obiettivi prestazionali eccedenti quelli 
negoziati ai sensi dei commi 1 e 5, sia necessario un impegno aggiuntivo, l'azienda, sulla base 
delle linee di indirizzo regionali di cui all'art. 9, comma 1, lettera g) ed ove ne ricorrano i requisiti e 
le condizioni, può concordare con l'equipe interessata l'applicazione dell'istituto previsto dall'art. 55, 
comma 2 del CCNL 8 giugno 2000 in base al regolamento adottato con le procedure dell'art. 4, 
comma 2, lett. G). La misura della tariffa oraria da erogare per tali prestazioni è di € 60,00 lordi”; 

TENUTO CONTO dei principi, dei criteri e modalità applicative previste in materia di prestazioni 
aggiuntive dal D.lgs n. 502/92 e smi, dal DPCM del 27.03.2000, dalla Legge n. 189 del 08.11.2012, 
dalle linee di indirizzo ex art. 9 del CCNL 03.11.2005 emanate dalla Regione Sardegna nonché 
dalla Sezione VI “Regolamentazione Prestazioni Aggiuntive” – “Regolamento unico ATS per la 
gestione del Personale” approvato con deliberazione del Direttore Generale ATS n. 1106 del 
31.10.2017 e modificato dalla successiva deliberazione n. 1325 del 28.12.2017; 

RITENUTO in relazione a quanto sopra, al fine di garantire il regolare svolgimento delle sedute 
operatorie anche in considerazione dell’imminente avvio del piano delle ferie estive e nelle more 
che l’ATS proceda all’acquisizione delle figure professionali necessarie, autorizzare 
temporaneamente il ricorso alle prestazioni aggiuntive per un ammontare massimo di n. 24 ore 
settimanali a decorrere dal 21.06.2018 fino al 20.09.2018; 

CONSIDERATO che tale attività dovrà essere svolta fuori dall’orario di servizio e valutata tramite 
i rilevatori informatici aziendali, con causale differenziata “5”; 



Pagina  3 di 5   

PROPONE L’ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE 

1) DI AUTORIZZARE con decorrenza 21.06.2018 fino al 20.09.2018 i dirigenti medici dell’U.O. 
Chirurgia Generale a far ricorso all’istituto previsto dall’art. 55 comma 2 del CCNL 8 giugno per un 
ammontare massimo di n. 24 ore settimanali; 

2) DI DARE ATTO che l’attività in oggetto dovrà essere svolta al di fuori del normale orario di 
lavoro e la tariffa oraria è determinata in Euro 60,00 lordi; 

3) DI STABILIRE che la partecipazione all’istituto delle prestazioni aggiuntive è subordinato 
all’espletamento dell’intero orario di servizio e dei normali turni di guardia e di pronta disponibilità di 
ciascun dirigente dell’Unità Operativa di appartenenza e deve essere inibita nei periodi di ferie, di 
aspettativa per maternità ovvero nei casi di rapporto di lavoro a tempo parziale. 

4) DI STABILIRE altresì che la liquidazione dei compensi avvenga a cadenza mensile dietro 
presentazione da parte del Direttore dell’U.O. Chirurgia Generale dei riepiloghi dei turni di servizio 
e della attestazione dell’effettiva necessità in eccedenza alla normale attività istituzionale, 
certificata da specifica timbratura preventivamente assegnata. 

5) DI INCARICARE il Direttore dell’U.O. sopra citata della predisposizione dei turni necessari per 
lo svolgimento delle attività nel rispetto delle norme in vigore sugli orari massimi di lavoro 
giornaliero dei dipendenti e comunque del rispetto delle norme sulla sicurezza del lavoro. 

6) DI STABILIRE  che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in Euro 17.280,00 
lordi, verrà registrato sul bilancio dell’esercizio 2018  “ Compensi alla dirigenza medica e 
veterinaria per acquisizione di prestazioni aggiuntive aziendali”.come di seguito rappresentato: 

UFFICIO  
AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

 
SUB CONTO CENTRO DI 

COSTO 

IMPORTO  
IVA 

INCLUSA 

6-UA06 21 
 

13 A510010301 (codice) 
(descrizione) €  17.280,00 

 

4) DI DEMANDARE alla S.C. Trattamento Giuridico ed Economico gli adempimenti conseguenti 
dal presente atto e alla S.C. Ufficio di Staff la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio on-
line dell’ASSL di Sanluri; 

 
IL DIRETTORE DELLA S.C. UFFICIO DI STAFF 

Dr. Paolo Cannas 
(firma apposta sul frontespizio) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Pagina  4 di 5   

IL DIRETTORE DELL'AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SA NLURI 

 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause 
di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non 
sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06.11.2012 e norme collegate; 

 
DETERMINA 

 

1) DI APPROVARE  il contenuto della proposta di determinazione sopra richiamata e per 
l’effetto di darne integrale esecuzione; 

IL DIRETTORE DELL’ASSL DI SANLURI 
Dott. Antonio Onnis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Pagina  5 di 5   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) _____________________________________________________________________ 

2) _____________________________________________________________________.  

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) nota prot. n. 38399 del 29.05.2018 

2) _____________________________________________________________________.  

 
 
 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASSL 
di Sanluri dal __/__/____ al __/__/____                             

Il Delegato 

Il Responsabile della Pubblicazione 

Dr. Paolo Cannas 
 
 
 
 

 

sanls0689
Font monospazio
13

sanls0689
Font monospazio
07

sanls0689
Font monospazio
2018

sanls0689
Font monospazio
28

sanls0689
Font monospazio
07

sanls0689
Font monospazio
2018


		2018-07-12T12:30:36+0200
	PANI MATILDE


		2018-07-12T12:50:12+0200
	CANNAS PAOLO


		2018-07-12T13:50:54+0200
	ONNIS ANTONIO


		2018-07-13T12:22:06+0200
	SULIS STEFANIA




